关于开展2021年中国高等教育国际化
发展状况调查问卷工作的通知

各相关单位：
按照教育部国际合作与交流司和省教育厅对外合作与交流处工作要求，现启动我校2021年中国高等教育国际化发展状况调查问卷（以下简称“调查问卷”）填报工作，现将具体事宜通知如下：
1、 指导思想
为深入贯彻党的十九届五中全会精神，深化新时代教育评价改革，加快和扩大新时代教育对外开放，根据《教育部办公厅关于开展中国高等教育国际化发展状况调查的通知》（教外厅函[2016]38号）要求，发挥高校“国际合作与交流”的职能，全面梳理本校国际化工作情况。
二、统计内容
1.表单范畴。调查问卷包括学校国际化战略、组织与管理、学生、教师、学科与课程、涉外办学、学术合作与交流等方面。共计 20 张统计表。
2.时间节点说明。2020中国高等教育国际化发展状况调查问卷统计时间为2019年1月1日至2019年12月31日。2021中国高等教育国际化发展状况调查问卷统计时间为2020年1月1日至2020年12月31日。
三、任务分解
自 2019 年起，学校调查问卷汇总上报工作由国际交流合作处完成，其他有关单位负责统计并按规定时间提供相关基础数据及佐证材料（数据明细、相关文件等）。涉及单位有：组织部、学生处、人事处、教务处、科技处、研究生与学科建设处、招生就业处、计划财务处和国际交流合作处。具体任务分解见附件1。
四、填报流程
1.数据统计报送。各有关单位要认真研究“调查问卷”指标解释及填报说明（附件2和附件3），按照要求填报，确保提供的基础数据准确可靠。填报完成后，纸质稿须经本单位领导审核并签字确认、加盖单位公章后，于 5 月15日前报送至国际交流合作处（主楼805-1室），电子稿和数据佐证材料发送至邮箱byndgjc@126.com。
2.数据审核。国际交流合作处汇总数据，并进行数据审核。对于存疑数据，将与数据来源单位共同复核、修正。确认无误后，国际交流合作处负责网上填报调查问卷。
五、相关要求
1.请各单位高度重视“调查问卷”数据统计工作，委派专人
负责此项工作，按时推进，数据客观准确，高效完成填报工作。
2.统计数据时，如需提供佐证材料的，请单独用Word文档编辑，并以指标编号（详见附件2、附件3）命名。
联系人：王萍，联系电话：6819866。

附件：1.中国高等教育国际化发展状况调查问卷责任分解表2.2020中国高等教育国际化发展状况调查问卷
3.2021中国高等教育国际化发展状况调查问卷

[bookmark: _GoBack]

国际交流合作处
2021 年 4 月 22 日
1